



Interpellation

Umeå 24 januari 2025

Fast läkarkontakt i primärvården

Halva mandatperioden har nu passerat, och vän av ordning frågar sig - hur har det gått? I Socialstyrelsens uppföljning av omställningen till en mer nära vård från september 2024 redovisas regionernas rapporterade andel av invånarna med en fast namngiven läkarkontakt. Region Västerbotten sticker ut genom att inte kunna ange hur stor denna andel är.

I en rapport från Svenska Distriktsläkarföreningen (september 2024) har man, med utgångspunkt i Socialstyrelsens riktvärde - det antal patienter en fast läkare kan ansvara för - samt regionernas egna uppgifter om bemanning, räknat ut hur lång tid det tar för varje region att nå detta riktmärke. För Västerbotten går det dock inte att göra denna beräkning, eftersom regionen inte vet hur många specialister i allmänmedicin som för närvarande arbetar inom primärvården.

Vård- och omsorgsanalys konstaterar i en rapport från oktober 2024 att cirka tre av tio svenskar uppfattar att de har en fast läkare. Detta är i nivå med resultaten från tidigare befolkningsundersökningar, eller något lägre, och det finns inga tecken på att andelen ökar.

Sedan 2018 har regeringen, via SKR, satsat drygt 29 miljarder kronor på omställningen till en mer nära vård. Utöver detta uppger regioner och kommuner att de satsat både ekonomiska och personella resurser. Trots statliga ekonomiska tillskott verkar dock endast en liten del av pengarna ha tillfallit primärvården.

Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena Danielsson(S)

1. Hur stor andel av invånarna har idag egen fast läkarkontakt i Region Västerbotten?



Moderaterna
Region Västerbotten

2. Finns några nedskrivna tids- och handlingsplaner för när och hur målet ska uppnås?
3. När kommer målet om en fast läkarkontakt att uppnås?
4. Anser du att det är ett problem att så få i länet har tillgång till en fast läkarkontakt?

Ulf Wahllöf (M)
Ledamot i regionfullmäktige